ANO V SEGUNDA, 31 DE JANEIRO DE 2022    EDIÇÃO 665/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/6652022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA N° 04 /2022. 2 ...................................................................................................................................................................................
   PORTARIA N° 05 /2022. 2 ...................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO 2 ...........................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO 2 ...........................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO 3 ...........................................................................................
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO 3 ...........................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................................................................................................................................
   CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3 ...................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 31/01/2022 14:25:55 - Página 1/5

segunda, 31 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 665/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA N° 04 /2022.

O  Diretor  Executivo  do  Fundo  Municipal  de
Previdência Social dos Servidores de Dianópolis –
TO, no uso de suas atribuições legais e em especial nos
termos do Art. 7º da Lei 1254/2013 de 17/06/2013, no
uso pleno de suas prerrogativas constitucionais

 RESOLVE:

Art.  1°-  EXONERAR,  a  pedido,  a  Sra.  THIELLY
CRISTINNY ALVES – CPF 060.517.931-00,  do cargo
de  Gerente  de  Administração  e  Finanças  do  Fundo
Municipal  de  Previdência  Social  dos  Servidores  de
Dianópolis/ TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dianópolis, 31 de Janeiro de 2022.

 Registre-se, publique-se, cumpre-se.

HORMIDES RODRIGUES NETO

Diretor Executivo do Funprev

Portaria 010/2021

PORTARIA N° 05 /2022.

O  Diretor  Executivo  do  Fundo  Municipal  de
Previdência Social dos Servidores de Dianópolis –
TO, no uso de suas atribuições legais e em especial nos
termos do Art. 7º da Lei 1254/2013 de 17/06/2013, no
uso pleno de suas prerrogativas constitucionais

RESOLVE:

 Art.  1°-  EXONERAR,  a  Sra.  ROSANIA  PEREIRA
MOREIRA MAGALHÃES –  CPF  848.141.951-68,  do
cargo de Secretária Executiva do Fundo Municipal  de
Previdência Social dos Servidores de Dianópolis/ TO.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dianópolis, 31 de Janeiro de 2022.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

HORMIDES RODRIGUES NETO

Diretor Executivo do Funprev

Portaria 010/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÊNCIA DE PRAZO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2017

Processo: Contrato Administrativo nº 048/2017

Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
DIANÓPOLIS

Contratada:  INSTITUTO  BRASILEIRO  DE
ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL-IBAM

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA
ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
TÉCNICOS,  IMPLANTAÇÃO  E  OPERACIONALIZAÇÃO  DE
SISTEMA  DE  INFORMÁTICA  NA  GESTÃO  DO  ISSQN
ATRAVÉS DA DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE
SERVIÇO  ELETRÔNICA,  DECLARAÇÃO  MENSAL  DE
SERVIÇOS ELETRÔNICA, DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE
SERVIÇOS FINANCEIROS COM FORNECIMENTO DE DATA
CENTER.

Valor: R$ 75.441,6

Fundamento  Legal:  Artigo  57,  Inc.  II,  da  Lei  nº
8.666/93

Vigência: 31\12\2022

Assinado em: 30/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÊNCIA DE PRAZO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2021

Processo: Contrato Administrativo nº 063/2021

Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSITÊNCIA
SOCIAL  DE  DIANÓPOLIS-TO

Contratada:  CANAÃ  SERVIÇOS  ASSESSORIA  E
MARKETING  LTDA

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO    DE  SERVIÇOS  (MÃO  DE  OBRA)  DE
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA,  NA  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  COMPUTADORES,
IMPRESSORAS,  ESTABILIZADORES,  NOBREAKS,
NOTEBOOKS,  NETBOOKS,  DATA  SHOWS,  REDES  E
SOFTWARES, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  DIANÓPOLIS-TO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA DE
PREÇOS DA CONTRATADA.

Valor: R$ 33.390,00

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 31/01/2022 14:25:55 - Página 2/5

segunda, 31 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 665/2022

Fundamento  Legal:  Artigo  57,  Inc.  II,  da  Lei  nº
8.666/93

Vigência: 31\12\2022

Assinado em: 30/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÊNCIA DE PRAZO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2021

Processo Administrativo:  8360/2021

Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
DIANÓPOLIS – TO

Contratada: MS INFORMÁTICA LTDA

Objeto:   CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO    DE  SERVIÇOS  (MÃO  DE  OBRA)  DE
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA,  NA  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  COMPUTADORES,
IMPRESSORAS,  ESTABILIZADORES,  NOBREAKS,
NOTEBOOKS, NETBOOKS, DATA SHOWS, REDES E
SOFTWARES, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL
DE  EDUCAÇÃO  DE  DIANÓPOLIS-TO,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA DE PREÇOS
DA CONTRATADA.

Fundamento  Legal:  Artigo  57,  Inc.  II,  da  Lei  nº
8.666/93

Vigência: 31\12\2022

Assinado em: 27/12/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE VIGÊNCIA DE PRAZO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2020

Processo:  nº 8182/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA
SOCIAL FUNPREV.

Contratada: TEX TELECOM EIRELLI

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  PARA
PROVER ACESSO DEDICADO À INTERNET JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DIANÓPOLIS,  COM  ALTA  PERFORMANCE  E
DESEMPENHO  NA  TRANSMISSÃO  COM
REDUNDÂNCIA DE UM LINK SECUNDÁRIO.

Fundamento  Legal:  Artigo  57,  Inc.  II,  da  Lei  nº
8.666/93

Vigência: 31\12\2022

Assinado em: 30/12/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dianópolis.-TO,  através  da
Comissão  Permanente  de  Licitações,  torna  público  e
comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

Objeto:   CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  COLETA  E
DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS,
DOMICILIARES,  COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS  DO
MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS – TO.

Data e Horário: 16/02/2022 ás 8:30hs.

Local de Realização: As Sessões serão realizadas na
Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis,
localizada  na  Rua  Jaime  Pontes  nº  256,Centro-
Dianópolis-TO.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  email:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 31 de janeiro de 2022.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno

Pregoeira

CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021

O Fundo  Municipal  de  Educação  de  Dianópolis  torna
público  o  cancelamento  da  ata  registro  de  preços
Nº041/2021,  empresa  REI  DO  CAFÉ  CASEIRO
TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFÉ LTDA, que tem por
objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO
DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  PERECÍVEL  E  NÃO
PERECÍVEL,  DESTINADOS  AO  PREPARO  DA  MERENDA
ESCOLAR  DE  ALUNOS  DA  SISTEMA  MUNICIPAL  DE
ENSINO,  EM  ATENDIMENTO  AS  NECESSIDADES  DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIANÓPOLIS-TO.

MOTIVO:  Após  notificação  por  não  cumprir  a  entregar
da  mercadoria  solicitada,  a  empresa  REI  DO  CAFÉ
CASEIRO  TORREFAÇÃO  E  COMERCIO  DE  CAFÉ  LTDA,
requereu o cancelamento da ata, alegando a elevação
dos custos do objeto licitado.

Publicada no Diário Oficial do Município nº586 no
dia 20 de setembro de 2021

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 31/01/2022 14:25:55 - Página 3/5

segunda, 31 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 665/2022

Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total
registrado por
fornecedor

ATA 041/2021 REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E
COMERCIO DE CAFE LTDA  97.525.659/0001-01 R$380.998,80

TOTAL R$380.998,80

ANISIANA JACOBINA AIRES SEPULVIDA DA SILVA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 31/01/2022 14:25:55 - Página 4/5

                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 6652022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 31/01/2022 14:25:55 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-01-31T14:25:56-0300